
 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 015/2016 

 

 

  A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da 

Resolução CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRCCE nº 0586/2012; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DE NORMAS TÉCNICAS 

APLICADAS À AUDITORIA CONTÁBIL os seguintes membros:  

JOÃO ACRÍSIO ROCHA – COORDENADOR 

JOSÉ TEIXEIRA DE SOUZA FILHO 

FRANCISCO MOISÉS DE ALMEIDA GOMES 

FRANCISCO CÉLIO MARQUES GOMES 

EUVALDO HOLANDA NOGUEIRA 

PRETEXTATO SALVADOR QUARESMA G. DE OLIVEIRA MELLO 

WILER RODRIGUES COELHO - SECRETÁRIO 

EDSON FRANÇA 

KARLA J. F. CARIOCA 

JOSÉ DA SILVA BARROS 

 

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo estudar, analisar, 

realizar pesquisas, entre outros procedimentos que sejam vinculados à área de 

auditoria, inclusive prestar apoio ao Departamento de Fiscalização do CRCCE, 

quando a ela solicitado. 



 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Fortaleza (CE), 12 de fevereiro de 2016. 

 

 

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA 

PRESIDENTE 

 

 


